

bei gebėjimus spręsti kylančius tarpkultūrinius konfliktus. Inovatyvūs mokymo metodai suteikia moksleiviams žinių apie kultūros sampratą, etninių grupių, gyvenančių Lietuvoje, kultūrų charakteristikas ir bruožus, taip mokymo dalyviai lavina pirminius įgūdžius ir įgyja žinių apie tarpkultūrinį bendradarbiavimą, pozityvius ir negatyvius reiškinius ir veiksnius, turinčius įtakos tarpkultūriniam reiškiniams, ko išdavoje mokymo dalyviai gebės konstruktyviai bendrauti ir bendradarbiauti su skirtingų kultūrų atstovais. Siekiant išvengti atskirų etninių ar socialinių grupių konfliktų, projekto įgyvendinimas prisideda prie atskirų etninių ar socialinių grupių dialogo skatinimo.

Informuojame, kad Projektas įgyvendinamas kartu su šiomis mokyklomis: Klaipėdos r. Veiviržėnų gimnazija, Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija, Radviliškio rajono Šiaulėnų Marcelino Šikšnio vidurinė mokykla, Panevėžio „Šaltinio“ pagrindinė mokykla, Kauno rajono Vilkijos gimnazija, Kalvarijos gimnazija, Lazdijų rajono savivaldybės Šeštokų vidurinė mokykla, Zarasų rajono Antazavės Juozo Gruodžio vidurinė mokykla, Pagėgių savivaldybės Šilgalių pagrindinė mokykla, Vilniaus Lazdynų vidurinė mokykla, Radviliškio Vaižganto gimnazija. Sutikimą prisidėti prie projekto įgyvendinimo pasirašė konkrečios mokyklos įgaliotas atstovas vadovaudamasis konkrečios mokyklos vidaus tvarkos dokumentais ir prisiimdamas visas galimas pasekmes.

Atkreipiame dėmesį ir į tai, kad Agentūra, vykdydama Projekto priežiūrą (jau buvo vykdytos 2 patikros vietoje, pažeidimų nenustatyta), užtikrins, kad įgyvendinant Projektą projekto veiklas vykdydysiantys juridiniai ir fiziniai asmenys atitiks teisės aktuose nustatytus reikalavimus. Informuojame, kad Projekto vykdytojui nevykdant sutarties sąlygų arba nusižengiant Europos Sąjungos arba nacionalinių teisės aktų nuostatomis Agentūra gali siūlyti Ministerijai nutraukti projekto finansavimo ir administravimo sutartį ir pareikalauti grąžinti sumokėtas lėšas, o Ministerija, gavusi Agentūros pasiūlymą, nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 15 darbo dienų išnagrinėja jį ir priima sprendimą dėl Taisyklių 198 punkte numatytų sankcijų taikymo.

Taip pat Jus informuojame, jog dėl informacijos susijusios su minėtu projektu į Ministeriją kreipėsi ir kitos institucijos, asmenys ar jų grupės, t.y. Lietuvos Respublikos Seimo (toliau – Seimas) švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, Seimo frakcija „Tvarka ir teisingumas“, atskiri Seimo nariai, Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų Vilniaus miesto skyrių sueiga, kurie domėjosi ir aiškinosi projekto tinkamumu, siekiant užtikrinti ir išsaugoti projekte dalyvaujančių mokyklų mokinių šeimų vertybes. Suteikius prašytą informaciją apie projektą nei vienas iš besidominčiųjų nebeinformavo ir nepateikė papildomų išvadų.

Projekto įgyvendinimo trukmė yra 24 mėn., projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos data yra š.m. spalio 31 d. Projekto veiklos didžiąja dalimi yra įgyvendintos.

Švietimo ir mokslo ministras



Gintaras Steponavičius

